perempuan itu disandarkan pada istrinya K.H.Umar (Ny.Hj.Hindun Munawwir,

istri pertama dan tidak mempunyai keturunan). Sekarang diturunkan kepada

putri tunggalnya dengan pernikahan terdahulu dengan K.H.Yusuf Harun, wafat

1966 H (Ny.Hj.Jazilah Yusuf, masih hidup, lahir 1942 M/1360 H). Berikut

gambaran skema sanadnya:

Metode Tahfizh Al-Quran Pondok Pesantren Kempek
Metode Hafalan

Secara umum metode hafalan yang diterapkan di pondok pesantren

Kempek adalah manhaj komplek dari berbagai cara yang digunakan untuk

menghafal al-Quran. Dikatakan komplek dikarenakan metode ini mencakup